SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMPG
EDITAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMPG

EDITAL 110/2020

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE MÉDICO ESPECIALISTA

PROCESSO SEI  20.0.000031819-2

O Município de Porto Alegre/RS, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, através da
Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, torna público as próximas etapas do
Processo Seletivo Público, conforme segue:

1. O prosseguimento do Concurso Público em epígrafe, com data de realização da Prova Teórico-Objetiva
no dia 10/01/2021.

1.1 Diante do exposto no item 1 deste Edital, as atividades suspensas temporariamente, conforme Edital nº
41/2020, em decorrência do novo Coronavírus (COVID-19), serão prosseguidas observando os cuidados de
distanciamento social e higienização conforme orientações vigentes da vigilância sanitária. Determina-se
então o prosseguimento deste Concurso Público agendando a aplicação das Provas Teórico-Objetivas para
os candidatos com inscrições homologadas, conforme Edital n° 46/2020, publicado dia 28/05/2020 no site da
FUNDATEC.

2. As Provas Teórico-objetivas ocorrerão no Município de Porto Alegre/RS, no dia 10/01/2021, DOMINGO, no
TURNO DA MANHÃ. Os termos para aplicação, bem como as medidas de segurança que serão adotadas,
estão disponíveis no Anexo Único deste Edital.

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2020.

JULIANA GARCIA DE CASTRO

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

Documento assinado eletronicamente por Juliana Garcia de Castro, Secretário Municipal,
em 18/12/2020, às 10:03, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

Edital 156 (12587530)         SEI 20.0.000031819-2 / pg. 1

http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 12587530
e o código CRC AAD7244F.

20.0.000031819-2 12587530v2

Edital 156 (12587530)         SEI 20.0.000031819-2 / pg. 2

	Edital 156 (12587530)